

ROS. 6220.3.16.2015-1 RADA MIEJSKA

BRM.0003.18.2015 w Swarzędzu

OTRZYMANA

16.12.2015

[Signature]

Radna Rady Miejskiej w Swarzędzu
Anna Graczyk

18.12.2015 *[Signature]*

Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie dotyczącej uporządkowania brzegów Jeziora Swarzędzkiego i rzeki Cybiny informuję, że wykonanie wskazanego przez Panią zakresu prac jest niemożliwe w ramach realizacji zadania Budżetu Obywatelskiego – „budowa ścieżki pieszo rowerowej wzdłuż Jeziora Swarzędzkiego od parku Botanicznego do ul. Cieszkowskiego w Swarzędzu”.

Jednocześnie informuję, że usunięcie trzciny wymaga uzyskania pozwolenia wodnoprawnego, o wydanie którego będziemy wnioskować. W budżecie na 2016 rok są zapisane środki na wykonanie operatów wodnoprawnych niezbędnych do uzyskania pozwolenia na usuwanie trzciny. Gmina do lipca 2015 roku posiadała pozwolenie wodnoprawne na usuwanie trzciny z Jeziora Swarzędzkiego. W latach 2012-2014 prowadzone były prace usuwania trzciny oraz zalegającej biomasy z powierzchni jeziora. Ponieważ w pozwoleniu wodnoprawnym określono termin wykaszania trzciny jako: „okres zlodzenia jeziora od stycznia do 15 marca w kolejnych latach 2012 do 2015” z powodu braku pokrywy lodowej na Jeziorze Swarzędzkim w 2015 roku nie wykonano tych prac.

Ponadto zwracam uwagę, że teren który Pani opisuje częściowo stanowi działkę leśną i prace polegające na usuwaniu drzew i krzewów mogą odbywać się tam wyłącznie na podstawie przepisów ustawy o lasach.

Dodatkowym faktem, który należy brać pod uwagę, jest położenie tej działki w rejonie Obszaru Natura 2000 Dolina Cybiny. W związku z tym należy sprawdzić, czy miejsca, które wskazują mieszkańcy jako konieczne do oczyszczenia poprzez usunięcie krzewów i trzciny, nie stanowią siedlisk, dla których ochrony obszar Natura 2000 został ustanowiony, i czy działania te nie są sprzeczne z planem zadań ochronnych dla tego obszaru.

Wobec powyższego zapewniam, że wnioskowane przez Panią prace zostaną wykonane po uzyskaniu stosownych pozwoleń i w miarę dostępnych środków w budżecie.

Informuję również, że zgodnie z zapisami Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu z dnia 28 stycznia 2015 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Dolina Cybiny PLH300038, jako jedno z zadań ochronnych dla tego obszaru zapisano usunięcie z koryta rzeki Cybiny szuwaru oraz roślin niecharakterystycznych dla siedliska. Plan zakłada wykonanie powyższego przez sprawującego nadzór nad obszarem Natura 2000, w terminie dwóch lat od obowiązywania planu zadań ochronnych.

Z poważaniem

Z upoważnienia Burmistrza
Pierwszy Zastępca Burmistrza
Miasta i Gminy Swarzędz

[Signature]
Grzegorz Taterka

Sprawę prowadzi
Joanna Sonnak
tel. 061-65-12-403 DOK 115